
Determinazione.21 del 12/01/2022 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: SEGRETERIA COMANDO

 N.21 del 4° SETTORE "AD INTERIM" del 12/01/2022  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: CANONE ANNUO PER IL COLLEGAMENTO AL SERVIZIO INFORMATICO DEL
D.T.T. EX M.C.T.C. IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2022 - ESENTE
C.I.G.

IL DIRIGENTE DEL 4 SETTORE POLIZIA LOCALE E URBANISTICA

Richiamata l’istruttoria effettuata dallo scrivente Dirigente in ordine alla
presente determinazione;

Premesso che con atto n. 776 del 15/12/2015 si è stipulato con il Ministero
delle Infrastrutture e dei Trasporti il rinnovo del contratto di adesione al
servizio di collegamento con l'elaboratore elettronico del CED della
Motorizzazione al fine di consentire al Comando di Polizia Locale, ora in
Servizio Intercomunale, di accedere all'archivio dei dati di immatricolazione
degli autoveicoli;

Rilevato che la tariffa per il canone annuo da corrispondere, per l’anno
2022,da parte dell’ente è pari a euro 1.220,25, così come si evince dalla
nota Prot. n. T000001911, acquisita al protocollo dell’ente in data
04/11/2021 al numero 46686;

Constatato che trattasi di spesa necessaria a garantire la funzionalità delle
attività di polizia (accesso alle banche dati ecc.); 

Visto l’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

Considerato che in ottemperanza a quanto previsto al punto 6 comma 3 del
Codice di Comportamento del Comune di Legnago e dell’implementazione del
Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2019 –
2021, dichiara l’insussistenza di conflitto di interesse ex art. 6 bis della
Legge n. 241 del 7 agosto 1990, come introdotto dalla Legge 190 del 6 
novembre 2012, relativamente allo scrivente Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) ovvero Responsabile dell’odierno provvedimento e delle
scelte effettuate;

Visti gli artt. 34 e 35 del Regolamento comunale di contabilità,
relativamente all’assunzione degli impegni di spesa (Approvato con D.C.C. n.
87 del 11.12.2015) ed alla successiva liquidazione della relativa spesa;

Vista la deliberazione della G.C. in data 04/01/2022, n. 1, avente ad



Determinazione.21 del 12/01/2022 Pagina 2

oggetto:  Piano Esecutivo di gestione per il triennio 2022-2023-2024;

Visto l'art. 68 dello statuto comunale;

Attesa la propria competenza in materia;

D E T E R M I N A

1. di assumere, per i motivi espressi in premessa, l’impegno di spesa pari ad
euro 1.220,25 al fine di accedere, presso gli archivi della Motorizzazione
Civile, all'archivio dei dati di immatricolazione dei veicoli, per l'anno
2022;

2. di imputare la spesa complessiva pari ad euro 1.220,25 al cap. 620.07
denominato Spese Polizia Municipale. Prestazioni di servizi del PEG 2022/2024
– annualità 2022, dando atto che l’obbligazione è ripetitiva e con scadenza
nell’anno 2022;

3. di trasmettere copia della presente determinazione all'ufficio Segreteria,
ai fini della pubblicazione all'Albo pretorio comunale per 15 giorni
consecutivi;

4. di inserire la presente determinazione, integrata con gli estremi di
pubblicazione nella raccolta delle determinazioni di questo Ente.

IL DIRIGENTE DEL 4°SETTORE POLIZIA
LOCALE E URBANISTICA
Dott. Luigi De Ciuceis

F.to Digitalmente



Determinazione.21 del 12/01/2022 Pagina 3


